РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.03.2025                                  г. Иланский                                № 41-263Р

О внесении изменений в решение Иланского районного Совета депутатов от 25.11.2021 № 12-69Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Иланского района» (с изм. от 07.02.2022 №14-88Р, 28.04.2022 № 15-91Р, 23.06.2022 № 17-114Р, 05.12.2022 № 21-133Р, 29.05.2023 №24-155Р, 05.12.2023 №27-181Р, 29.05.2024 № 30-203Р, 20.12.2024 № 38-245Р)

[bookmark: _Hlk87224358][bookmark: _Hlk94875762]В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 25 Устава Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов:
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иланского районного Совета депутатов от 25.11.2021 № 12-69Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Иланского района» следующие изменения:
	в порядке расчета размера фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Иланского района:
дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Установить, что в предельный размер фонда оплаты труда не включаются выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципальной службы, приводящим к сокращению численности муниципальных служащих в целом по муниципальному образованию.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию бюджету и экономическим вопросам (Ю.В. Максаков).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Иланские вести».

	Председатель Иланского
районного Совета депутатов

                 В.В. Осмоловский

	Глава Иланского района

           О.А. Альхименко